AW AGAPLESION

‘v EV. KRANKENHAUS MITTELHESSEN

GIESSEN

EINLADUNG ZUM

ABEND DER GESUNDHEIT

PROGRAMM
1. HALBJAHR

2018

Wir laden Sie herzlich zu unseren kostenlosen Informationsveranstaltungen ein. Am Abend der
Gesundheit stellen Ihnen unsere Experten aktuelle medizinische Themen vor und informieren Sie
anschaulich tiber Diagnostik- und Behandlungsmoglichkeiten in unserem Haus. Sie kdnnen auch
Ihre Fragen stellen. Wenn Sie mit dem Auto kommen, parken Sie kostenfrei.

Wir freuen uns auf Sie.

DATUM

17.01.2018
18.00 Uhr

21.02.2018
17.00 Uhr

21.03.2018
18.00 Uhr

18.04.2018
18.00 Uhr

23.05.2018
18.00 Uhr

20.06.2018
18.00 Uhr

THEMA

Patientenverfiigung-
eine gute Entscheidung!

Informationsveranstaltung zur
Ausbildung in der Gesundheits-
und Krankenpflege

Orthopadie, Unfallchirurgie und Sport-
medizin

Mein Kunstgelenk schmerzt.

OP —ja oder nein?

Plastische Gesichtschirurgie
Rekonstruktion, Funktion und Asthetik

Orthopadie, Unfallchirurgie und Sport-
medizin

Kiinstlicher Gelenkersatz — welche Fak-
toren sichern den Erfolg!

Osteologie
Knochen und Hormone -
Gut gerustet gegen Osteoporose

REFERENTEN

Kristina Schulz

Leitung Sozialdienst
Ezia Gigliotti
Rechtsanwaltin (Gielsen)

Markus Lich
Pflegedirektor

Prof. Dr. med. Jens Kordelle
Chefarzt der Klinik fiir Orthopadie, Un-
fallchirurgie und Sportmedizin

Dr. med. Silvester von Biilow

Leitender Oberarzt der Klinik fir Plasti-
sche-, Asthetische-, Rekonstruktive- und
Handchirurgie

Prof. Dr. med. Jens Kordelle
Chefarzt der Klinik fiir Orthopadie, Un-
fallchirurgie und Sportmedizin

Prof. Dr. med. Hilmar Stracke

Facharzt fur Innere Medizin, Endokrinolo-
ge-Osteologe (DVO) am Medizinischen
Versorgungszentrum am EV

VERANSTALTUNGSORT: CAFETERIA (NEBEN DEM HAUPTEINGANG)
AGAPLESION EVANGELISCHES KRANKENHAUS MITTELHESSEN, Paul-Zipp-Strafie 171, 35398 Gielden

HABEN SIE FRAGEN?
Telefon (0641) 9606 — O oder info@ekm-gi.de

www.ekm-gi.de



